



ORDRESTYRING.DK

Caseon.dk ApS

Bygmestervej 5

2400 København NV

CVR-nr. 33859724

Årsrapport 2018

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-03-2019

Joel Russ
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Caseon.dk ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Caseon.dk ApS Bygmestervej 5 2400 København NV
Telefon	70273525
E-mail	www.ordrestyring.dk
CVR-nr.	33859724
Stiftelsesdato	11-07-2011
Regnskabsår	01-07-2018 - 31-12-2018
Bestyrelse	Joel Russ, Formand Taina Lehtonen John-Matias Uttana Mikael Viotti
Direktion	Tommy Hahn Sørensen, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.: 33771231
Pengeinstitut	Nordea A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af software samt efterfølgende service, videreudvikling og support. Derudover foretager selskabet salg af IT-hardware/software til almindelig ITdrift og hermed beslægtet service.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. 1.325.846, og selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 11.285.268, og en egenkapital på kr. -1.560.968.

Årets resultat indfrier de forventninger som ledelsen havde, til andet halvår af 2018.

Ledelsen anser derfor årets resultat for for tilfredsstillende, samt som forventet jf. planlagt forretningsplan.

Forventninger til fremtiden

Med udrulningen af den nye version, åbnes der op for flere muligheder for hhv., kunder, integrationspartner og Ordrestyring selv, at forsat udvikle og tilpasse sig, til de krav som kommer fra marked. Der forventes forsat en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Denne årsrapport ligger til grund for en 6 månedersperiode fra juli december 2018.

For denne regnskabsperiode er der ikke aktiveret yderlige udviklingsomkostninger, modsat tidligere regnskabsperioder.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.742.729	13.685.660
Personaleomkostninger	1	-7.411.960	-12.639.623
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-500.569	-935.686
Driftsresultat		1.830.200	110.351
Andre finansielle indtægter		36.787	55.713
Finansielle omkostninger		-25.711	-115.577
Resultat før skat		1.841.276	50.487
Skat af årets resultat	2	-515.430	568.200
Årets resultat		1.325.846	618.687
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		-1.325.846	-618.687
		-1.325.846	-618.687

Balance 31. december 31.12.2018

	Note	31.12.2018 kr.	30.06.2018 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3	6.067.856	2.409.960
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4	0	4.050.000
Immaterielle anlægsaktiver		6.067.856	6.459.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	296.366	311.167
Indretning af lejede lokaler	6	324.692	314.545
Materielle anlægsaktiver		621.058	625.712
Tilgodehavender skat hos tilknyttede virksomheder		0	575.000
Deposita		327.211	397.951
Finansielle anlægsaktiver		327.211	972.951
Anlægsaktiver		7.016.125	8.058.623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		817.724	886.962
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	662.000
Andre tilgodehavender		590.048	24.972
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	73.799
Periodeafgrænsningsposter		499.962	382.744
Tilgodehavender		1.907.734	2.030.477
Likvide beholdninger		2.361.409	38.610
Omsætningsaktiver		4.269.143	2.069.087
Aktiver		11.285.268	10.127.710

Balance 31. december 31.12.2018

	Note	31.12.2018 kr.	30.06.2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	7	114.286	114.286
Reserve for udviklingsomkostninger	8	4.732.928	5.038.760
Overført resultat	9	-6.408.182	-8.039.860
Egenkapital		-1.560.968	-2.886.814
Hensættelser til udskudt skat	10	1.184.230	668.800
Hensatte forpligtelser		1.184.230	668.800
Gæld til banker		0	1.008.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		315.190	769.022
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.733.105	4.593.307
Periodeafgrænsningsposter		7.613.711	5.975.000
Kortfristede gældsforpligtelser		11.662.006	12.345.724
Gældsforpligtelser		11.662.006	12.345.724
Passiver		11.285.268	10.127.710
Eventualforpligtelser	11		
Ejerskab	12		

Noter

	2018	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.686.411	14.833.628
Pensioner	274.838	543.885
Andre omkostninger til social sikring	41.781	81.795
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	-4.050.000
Andre personaleomkostninger	408.930	1.230.315
	7.411.960	12.639.623
Gennemsnitligt antal beskæftigede	25	24
2. Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel	0	-1.237.000
Reg. af udskudt skat	515.430	668.800
	515.430	-568.200
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	4.452.929	1.440.479
Overførsler i året til andre poster	4.050.000	3.012.450
Kostpris ultimo	8.502.929	4.452.929
Af- og nedskrivninger primo	-2.042.969	-1.315.348
Årets afskrivninger	-392.104	-727.621
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.435.073	-2.042.969
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.067.856	2.409.960

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter de i nyudviklede programmer som vil medføre, at kunder vil opleve et forbedret produkt. Udviklingsprojekterne sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af direkte løn.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2018 6.068 t.kr.

De nye systemer har været medvirkende til at selskabet har kunne realisere en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet i 2018.

Noter

	2018	2017/18
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.050.000	3.012.450
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	4.050.000
Overførsler i året til andre poster	-4.050.000	-3.012.450
Kostpris ultimo	0	4.050.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.050.000
<p>Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af ny version af ordrestyring.dk kaldet OS3. Udviklingsprojekterne sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger i form af direkte løn, ekstern konsulent samt andel af administrationsomkostninger knyttet til udviklingen.</p> <p>Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2018 0 t.kr., da udviklingsprojektet er færdig.</p>		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	634.552	491.987
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	51.511	142.565
Kostpris ultimo	686.063	634.552
Af- og nedskrivninger primo	-323.385	-190.421
Årets afskrivninger	-66.312	-132.964
Af- og nedskrivninger ultimo	-389.697	-323.385
Regnskabsmæssig værdi ultimo	296.366	311.167
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	404.107	96.396
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	52.300	307.710
Kostpris ultimo	456.407	404.106
Af- og nedskrivninger primo	-89.561	-14.460
Årets afskrivninger	-42.154	-75.101
Af- og nedskrivninger ultimo	-131.715	-89.561
Regnskabsmæssig værdi ultimo	324.692	314.545
7. Virksomhedskapital		
Saldo primo	114.286	114.286
Saldo ultimo	114.286	114.286

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018	2017/18
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Saldo primo	-5.038.760	-2.349.711
Overført fra overført resultat	305.832	-2.689.049
Saldo ultimo	-4.732.928	-5.038.760
9. Overført resultat		
Saldo primo	-8.039.860	-5.969.498
Årets tilgang	1.325.846	618.687
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	305.832	-2.689.049
Saldo ultimo	-6.408.182	-8.039.860
10. Hensættelser til udskudt skat, specificeret		
Udskudt skat	1.184.230	668.800
Saldo ultimo	1.184.230	668.800
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.334.928	1.421.200
Materielle anlægsaktiver	16.404	-500
Skattemæssigt underskud	-167.102	-751.900
	1.184.230	668.800

11. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 295 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende Bygmestervej 5, København NV. Lejemålet er uopsigelig frem til 31/12 2021. Den årlige leje udgør 654 t.kr.

12. Ejerskab

Caseon.dk ApS har følgende ejerskab:

Hantverksdata Norden Holding AB

Vendevägen 85B

182 91 Danderyd

Sverige

Ejerandel: 100%

13. Hæftelse i sambeskatningskredsen

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Adelis Services 1 ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.